СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НАГОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                 РЕШЕНИЕ

   От 14.03.2016 г.

          №  28/67
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета  Наголенского
сельского поселения  за 2015 год.

        В соответствии со статьей  264,4 Бюджетного кодекса  РФ и бюджетным процессом  в Наголенском сельском  поселении Совет народных депутатов

РЕШИЛ :

1  Утвердить отчет об исполнении бюджета Наголенского сельского поселения  за 2015 год по доходам в сумме 5424,2 тыс.руб.; по расходам в сумме 4853,2 тыс. руб. и профицит  в сумме 571,0 тыс. руб. согласно приложения 1.
2. Направить отчет об исполнении бюджета Наголенского сельского поселения  за 2015  год главе администрации  на подписание и опубликование.

Председатель Совета народных депутатов

Наголенского сельского поселения:
Н.Г. Габиташвили

                                                                                   Приложение № 1
                                                                                   к  Решению  Совета  народных    депутатов
                                                                                   Наголенского сельского поселения
                                                                                   от  14.03. 2016 г.    №   28/67

	Доходы

	в тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Утвержден-ный план
	Факт за 2015 г.
	% к утвержденному плану

	ДОХОДЫ

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1122
	671,6
	149,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	193
	240,1
	124,4

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	193
	240,1
	124,4

	000 1 03 02000 01 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции). производимым  на территории РФ                                    - Акцизы на ГСМ
	368,7
	515,8
	139,9

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный  доход
	8,5
	9,6
	112,9

	000 1 05 03000 01 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	8,5
	9,6
	112,9

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	551,8
	906,5
	164,3

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	47,5
	64,7
	136,2

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2,5
	1,2
	48,0

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	501,8
	840,6
	167,5

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действия, совершаемых консульскими учреждений Российской Федерации)
	0
	0
	0,0

	000 1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года). Мобилизуемый на территориях сельских поселений

	-0,4

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3752,6
	3752,6
	100,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной  системы РФ
	3752,6
	3752,6
	100,0

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам  субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	1042
	1042
	100,0

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1042
	1042
	100,0

	000 2 02 02000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы  РФ
	2658
	2658
	100,0

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений  (на сбалансированность)
	2658
	2658
	100,0

	000 2 02 03000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы  РФ
	38,1
	38,1
	100,0

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	35,1
	35,1
	100,0

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	3
	3
	100,0

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	14,5
	14,5
	100,0

	000 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюжетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	14,5
	14,5
	100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	4874,6
	5424,2
	111,3

РАСХОДЫ

	Код
	Наименование
	Утвержденный план
	Факт  за   2015 г

	                    01 .00
	Общегосударственные вопросы
	2591,5
	2542,1
	98,1

	01.02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	675
	675,1
	100,0

	01.04
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	1789,8
	1780,3
	99,5

	01.06
	Обеспечение деятельности финансовых органов, финансово-бюджетного надзора
	28
	27,5
	98,2

	01.07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	50
	33,4
	66,8

	01.11
	Резервные фонды
	6,2
	0
	0,0

	01.13
	Другие общегосударственные вопросы
	42,5
	25,8
	60,7

	02.00
	Национальная оборона
	35,1
	34,5
	100,0

	02.03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	35,1
	35,1
	100,0

	03.00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	14
	1
	7,1

	03.09
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	14
	1
	7,1

	04.00
	Национальная экономика
	600,9
	427,3
	71,1

	04.05
	Сельское хозяйство и рыболовство
	0
	0
	0,0

	04 09
	Дорожное хозяйство
	510,9
	364,7
	71,4

	04.12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	90
	62,6
	69,6

	05.00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1103,5
	958,8
	86,9

	05.01
	Жилищное хозяйство
	0
	0
	0,0

	05.02
	Коммунальное хозяйство
	295
	200,6
	68,0

	05.03
	Благоустройство
	808,5
	758,2
	93,8

	05.05
	Другие вопросы в области ЖКХ
	0
	0
	0,0

	07.00
	Образование
	22
	11,7
	53,2

	07.07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	22
	11,7
	53,2

	08.00
	Культура, кинематография
	879,5
	790
	89,8

	08.01
	Культура
	876,5
	790
	90,1

	08.04
	Другие вопросы в области культуры
	3
	0
	0,0

	10.00
	Социальная политика
	28
	24
	85,7

	10.01
	Пенсионное обеспечение
	28
	24
	85,7

	11.00
	Физическая культура и спорт
	20
	7,2
	36,0

	11.05
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	20
	7,2
	36,0

	12.00
	Средства массовой информации
	60
	56
	93,3

	12.04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	60
	56
	93,3

	ИТОГО:
	5354,5
	4853,2
	90,6

	Дефицит, профицит
	-479,9
	571,0
	-119,0

       Администрация  Наголенского сельского поселения, в соответствии сп.6 ст. 52 Федерального закона от 6.10.2003г № 131 -ФЗ ""Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"" доводит до населения  следующую информацию :

На  01.01.2016 года численность муниципальных служащих в администрации составляет 4 человека, фактические затраты на их содержание за 2015 год составляют 911817,90 рублей.

Глава Наголенского сельского поселения:                   Н. Г. Габиташвили